
新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（初報） 

 

平素は当施設の運営にご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございます。今般、当

施設の通所リハビリテーションのご利用者様 1 名が新型コロナウイルスに感染していたこ

とが判明しました。 

当該ご利用者様は 

7 月 12 日（火） エスポワール成田を利用 

7 月 13 日（水） 休み（同居家族が発熱、陽性が判明） 

7 月 14 日（木） 休み 

その後、ご本人様も発熱しているとの事だったため、施設職員が自宅に伺い、抗原検査を

実施したところ、7 月 14 日（木）に感染していることが判明しました。 

感染を確認した後、速やかに管轄保健所に報告・相談し、7 月 12 日（火）に当施設利用

中の濃厚接触者は 7 名（ご利用者様 4 名、職員 3 名）と指定し、7 月 19 日まで自宅で待機

しながら健康観察をすることとなりました。保健所からは通所リハビリテーションの運営

は継続して良いと判断をいただいております。 

このたびは、皆様に大変ご心配をお掛けしますが、引き続き、厳重な感染対策を実施して

参りますので、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

2022 年 7 月 14 日 

 

医療法人社団 寿光会 エスポワール成田 

施設長 前廣 進 


